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Estado de Resultado Integral
Desde el 01/01/2019 hasta el 31/12/2019

Ingresos

Ingresos de Actividades Ordinarias

Prestacidn de Servicios

Rebaja y/o Descuentos sobre Ventas
Otros Ingresos de Actividades Ordinarias

Ofros Ingresos Financieros

Costos y Gastos
Costos de Venta y Produccién

Materiales Utilizados o Productos Vendidos

Mano de Obra Directa
Mano de Obra Indirecta
Costos Indirectos de Fabricacién

Mantenimiento y Reparaciones Costos
Suministros, Materiales y Repuestos Costos

Gastos

Gastos de Actividades Ordinarias

Ventas

Alimentacién Vias.

Servicios Confratados Vias.
Comisiones Vias

Publicaciones y Agencias Vias.
Administrativos

Sueldos Unificados Adm.
Alimentacion Adm.

Aportes Patronales al IESS Adm.
Fondos de Reserva Adm.
Décimo Tercer Sueldo Adm.
Décimo Cuarto Sueldo Adm.
Honorarios Profesionales Adm.
Servicios Contratados Adm.
Mantenimiento de Equipos Adm.
Reparaciones de Equipos Adm.
Amiendos Adm.

Comisiones Adm.

Publicidad y Promocion Adm.
Publicaciones y Agencias Adm.
Combustible Adm.

Seguros Adm.

Gastos de Gestibn Adm.
Gastos de Vigjes Adm.

Energia Eléctrica Adm.

Gastos Notariales Adm.

Tasas y Contribuciones Adm.
Gastos de Oficina Adm.

Gastos No Operacionales

Gastos de Operaciones Descontinuadas

Utilidad o Pérdida

Balance 2019

Total
648.633,54
668.633,54
678.628,16

-9.994,62

0,00
0,00

645.113,37
61.390,82
0.00

0,00

0,00
61.390,82
9.060,99
52.329.83
583.722,55
583.722,55
70.349,56
240,00
66.747,74
1.058,98
2.302,84
513.372,99
134.597,48
8.354,57
16.353,59
11.211,96
11.216,43
6.185.76
13.120,00
228.699.08
5.485,00
3.325,04
30.110,23
18.901,08
6.852,95
1.449,60
2.978,87
1.060,38
36,69
1.406,98
8.508,65
30.85
1.474,79
2.013,01
0,00

0,00
23.520,17
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Estado de Situacién Financiera

Hasta el 31/12/2019
Activos
Active Corriente
Efectivo y Equivalentes a Efectivo
Caja
Bancos

Banco Guayaquil

Activos Financleros

Cuentas por Cobrar

Clientes Comerciales

Inventario

Servicios y otros Pagos Anticipados
Anticipo a Proveedores

Activos por Impuestos Cormientes

IVA sobre Compras

IVA sobre Compras

Retenciones del IVA

70% Servicios

Retenciones en la Fuente del Impuesto a la Renta
1% Bienes Muebles de Naturaleza Corporal
2% Servicios

Activos No Corrientes

Pasivos

Pasivo Corriente

Cuentas y Documentos por Pagar

Cuentas por Pagar

Proveedores

Obligaciones Con Instituciones Financieras
Provisiones

Otras Obligaciones Corrientes

Retenciones del |.E.S.S.

9.35% Aportes Individuales

Retenciones en la Fuente de Impuestos a la Renta
1% Bienes Muebles de Naturaleza Corporal
2% Servicios

8% Honorarios, Arrendamientos, Docencia, Deportistas
10% Honorarios Profesionales y Dietas
Renta Empleados

Retenciones del Impuesto al Valor Agregado
30% Bienes

70% Servicios

100% Honorarios, Arendamientos
Beneficlos Sociales por Pagar

Décimo Tercer Sueldo

Décimo Cuarto Sueldo

11.15% Aportes Patronales |.E.S.S.

1% Secap - lece

Fondos de Reservas

Prestamos Quirografarios

Prestamos Hipotecarios

Pasivo No Corriente

Provisiones por Beneficios a Empleados
Jubilacion Patronal

Desahucio

Patrimonio

Patrimonio Afribuible a Propietarios

Capital Social

Aporte de Socios o Accionistas para futura capitalizacion
Reservas

Ofros Resultados Integrales

Resultados Acumulados

Resultados Acumulados

Resultado del Ejercicio

Resultado del Ejercicio

Balance 2019

Total

229.900,14
229.900,14
62.259,66
0.00
62,259,646
62,259.66
130.787,55
130.787,55
130.787.55
0,00

0,00

0,00
36.852,93
1.344,31
1.344,31
27.449,23
27.449,23
B.059,39
7.8%0,35
169,04
0,00

88.091,98
55.512,74
38.113,88
38.113,88
38.113,88
0,00
0,00
17.398,86
1.106,83
1.106.83
3.290,02
73,18
593.78
920,00
692,00
1.011.,06
3.120,52
8,64
2.197.48
914,40
9.881,49
©7£,02
5.154.80
1.305.91
117.13
829,29
889,59
608,75
32.579,24
32.579,24
23.006.64
9.572.60

141.808,16
141.808,16
800,00
31.050,00
400,00
0,00
84.037,99
86.037.,99
23.520.17
23.520,17



